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2025-12-02 

 

PRESSMEDDELANDE  

 
Sweco stöttar Ukraina i att förbättra avfallshantering och 
infrastruktur för avloppsvatten 

 

Sweco har tecknat avtal för att stötta Ukraina i återuppbyggnaden av 

kritisk infrastruktur genom flera projekt kopplade till avloppsvatten- och 

avfallshantering. Projekten finansieras av svenska och danska 

myndigheter samt av Europeiska banken för återuppbyggnad och 

utveckling (EBRD). 

 

– Sweco har under mer än 30 års tid levererat samhällsservice inom energi, 

vatten, miljö och stadsutveckling i Ukraina. Vi är stolta över att fortsätta vårt 

nära samarbete med ukrainska myndigheter och lokala experter som en 

långsiktig partner i Ukrainas återhämtning och hållbara utveckling genom de här 

nya projekten som finansieras av flera intressenter, säger Åsa Bergman, vd 

och koncernchef, Sweco. 

 

De nya projekten är: 

 

Sweco har tecknat ett ramavtal med Naturvårdsverket om att tillhandahålla 

konsulttjänster inom avfallshantering i Ukraina. Naturvårdsverket, som 

samarbetar med Ukrainas ekonomi-, miljö- och jordbruksministerium, arbetar för 

att underlätta anpassning och efterlevnad av EU:s miljökrav samt bygga upp 

kapacitet för modern avfallshantering. Naturvårdsverket genomför ett projekt 

som finansieras av Sida. Målet med projektet ”Institutionellt samarbete om EU-

anslutning inom miljö- och avfallssektorn i Ukraina” är att öka kapaciteten hos 

myndigheter på nationell, regional och lokal nivå för att införa effektiva 

avfallshanteringssystem. Inom ramen för avtalet kommer Sweco att stödja 

Naturvårdsverket med projektgenomförandet. Ramavtalet har ett värde på upp 

till 7,5 MSEK och pågår till december 2027.  

Sweco har också utsetts att leda två stora infrastrukturprojekt för avloppsvatten 

i Ukraina. Projekten syftar till att återställa och framtidssäkra viktig 

samhällsservice som en del av det internationella arbetet med att stärka landets 

kritiska infrastruktur. Projekten är förlagda till Mykolajiv och Rivne. Mykolajiv-

projektet genomförs på uppdrag av Impact Fund Denmark (tidigare Danida 

Sustainable Infrastructure Finance), medan Rivne-projektet finansieras av 

Europeiska banken för återuppbyggnad och utveckling (EBRD). Avtalen har ett 

totalt värde på upp till 7,0 MDKK och inleddes i juni 2025. De beräknas vara 

klara under första kvartalet 2026. 

 

Swecos projekt i Ukraina  

Sweco har en portfölj med över 70 projekt och har under mer än 30 år 

fortlöpande levererat ingenjörstjänster inom Ukrainas energi-, industri-, vatten- 

och avloppsvattensektorer. Arbetet omfattar fjärrvärme, att bygga 

energieffektivt, bostäder och avloppsvattenrening. Sweco har över tid byggt upp 
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en stark meritlista av framgångsrika samarbeten med bilaterala och 

multilaterala donatorer, utvecklingsbanker och ett väletablerat nätverk av lokala 

partners i hela landet. 

 

Relaterat material 

• Sweco brings green expertise to Ukraine’s rebuilding efforts (Artikel på 

Swecogroup.com, oktober 2025) 

• Sweco aids Ukraine’s recovery with housing and water projects (Artikel 

på Swecogroup.com, augusti 2024) 

• Sweco hjälper Ukraina med att modernisera och säkra vattensystemen 

i två kommuner (pressmeddelande, maj 2024) 

• Sweco hjälper Ukraina bygga dricksvattensystem i staden Kremenchuk 

(Pressmeddelande, november 2023) 

• Sweco bidrar till uppbyggnaden av bostäder i Ukraina 

(Pressmeddelande, februari 2023) 

 

 

 

 

 

 

 

 

För ytterligare information, vänligen kontakta: 

Anna E Olsson, presschef Sweco group, 070 557 33 26, 

anna.e.olsson@sweco.se  

 

 

 

Sweco planerar och utformar morgondagens hållbara samhällen och städer. Med den 

samlade kunskapen hos våra 23 000 arkitekter, ingenjörer och andra experter arbetar vi 

tillsammans med våra kunder för att möjliggöra den gröna omställningen, maximera 

digitaliseringens potential och stärka samhällets motståndskraft. Sweco är Europas ledande 

konsultföretag inom arkitektur och teknik med en omsättning på cirka 31 miljarder SEK 

under 2024. Företaget är noterat på Nasdaq Stockholm. www.swecogroup.com 

 

https://www.swecogroup.com/topical/news/sweco-brings-green-expertise-to-ukraines-rebuilding-efforts/
https://www.swecogroup.com/topical/news/sweco-aids-ukraines-recovery-with-housing-and-water-projects/
https://www.sweco.se/aktuellt/pressmeddelanden/sweco-hjalper-ukraina-med-att-modernisera-och-sakra-vattensystemen-i-tva-kommuner/
https://www.sweco.se/aktuellt/pressmeddelanden/sweco-hjalper-ukraina-med-att-modernisera-och-sakra-vattensystemen-i-tva-kommuner/
https://www.sweco.se/aktuellt/pressmeddelanden/sweco-hjalper-ukraina-bygga-dricksvattensystem-i-staden-kremenchuk/
https://www.sweco.se/aktuellt/pressmeddelanden/sweco-bidrar-till-uppbyggnaden-av-bostader-i-ukraina/
mailto:anna.e.olsson@sweco.se

